
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 56/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 275/2025 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης επί αιτήσεως της κας Βελέντζα Βασιλικής του Δημητρίου 

(αρ. πρωτ. αιτ. 11115/27-08-2025). 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 2 του μήνα Δεκεμβρίου του 

έτους 2025  και ώρα 11:30 π.μ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 16275 – 28/11/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

ΑΔΑ: ΡΠ5ΩΩ1Ζ-0ΨΘ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το έκτο τακτικό θέμα της τακτικής ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος 

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

 

Με την αριθμ. πρωτ. 11115/2025 αίτησή της, η κα. Βελέντζα Βασιλική αιτείται, τη 

δημιουργία χώρου ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ έμπροσθεν του καταστήματός της που 

βρίσκεται επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των 

οχημάτων που θα εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός της.  

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου εξετάζοντας το αίτημα, προχώρησε σε αυτοψία και 

λαμβάνοντας υπόψη, το πλάτος της οδού και την υπάρχουσα σηματοδότηση προτείνει  την 

δημιουργία μιας θέσης φορτοεκφόρτωσης διαστάσεων 10.00*2.00 μέτρων επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγίας, για την εξυπηρέτηση του 

καταστήματός της. 

 

Επί της υπόψη θέσης προτείνεται η τοποθέτηση δύο (2) πινακίδων P-40 με την ένδειξη 

εκτός φορτοεκφόρτωσης κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα όρια της 

δημιουργηθείσας θέσης καθώς και η οριζόντια σήμανση της θέσης με ανακλαστική βαφή. 

 

Το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Πελασγίας με την αριθμ. 10/2025 απόφασή του 

γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για τη δημιουργία θέσης φορτοεκφόρτωσης στην υπόψη 

περιοχή. 

 

Η επιτροπή Κυκλοφοριακού του Δήμου Στυλίδας με την αριθμ. 02/2025 απόφασή του 

γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά  για τη δημιουργία θέσης φορτοεκφόρτωσης στην υπόψη 

περιοχή. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

Α) Tην αριθμ. 10/2025 απόφασή, του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πελασγίας 

με την οποία γνωμοδότησε ομόφωνα  θετικά για τη δημιουργία θέσης 

ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ  έμπροσθεν του καταστήματός της που βρίσκεται επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα 

εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός της.  

Β) Tην αριθμ. 2/2025 απόφασή, της επιτροπής Κυκλοφοριακού του Δήμου Στυλίδας με 

την οποία γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για τη δημιουργία θέσης 

ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ  έμπροσθεν του καταστήματός της που βρίσκεται επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα 

εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός της.  

ΑΔΑ: ΡΠ5ΩΩ1Ζ-0ΨΘ



 

Εισηγείται: 

Α) Την έγκριση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 11115/2025 αίτησής της, η κας Βελέντζα Βασιλικής 

με την οποία αιτείται, τη δημιουργία χώρου ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ έμπροσθεν του 

καταστήματός της που βρίσκεται επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού 

Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός 

της.  

Β) Προτείνει την τοποθέτηση δύο (2) πινακίδων P-40 με την ένδειξη εκτός 

φορτοεκφόρτωσης κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα όρια της δημιουργηθείσας 

θέσης καθώς και η οριζόντια σήμανση της θέσης με ανακλαστική βαφή. 

 

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να προβεί σε λήψη αποφάσεως.     

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

Α) Tην αριθμ. 10/2025 απόφασή, του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πελασγίας 

με την οποία γνωμοδότησε ομόφωνα  θετικά για τη δημιουργία θέσης 

ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ  έμπροσθεν του καταστήματός της που βρίσκεται επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα 

εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός της.  

Β) Tην αριθμ. 2/2025 απόφασή, της επιτροπής Κυκλοφοριακού του Δήμου Στυλίδας με 

την οποία γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για τη δημιουργία θέσης 

ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ  έμπροσθεν του καταστήματός της που βρίσκεται επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα 

εξυπηρετούν τις ανάγκες του καταστήματός της.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Α) Την έγκριση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 11115/2025 αίτησής της, η κας Βελέντζα 

Βασιλικής με την οποία αιτείται, τη δημιουργία χώρου ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ 

έμπροσθεν του καταστήματός της που βρίσκεται επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού εντός 

ΑΔΑ: ΡΠ5ΩΩ1Ζ-0ΨΘ



του οικισμού Πελασγία, για τη στάση των οχημάτων που θα εξυπηρετούν τις ανάγκες 

του καταστήματός της.  

Β) Προτείνει την τοποθέτηση δύο (2) πινακίδων P-40 με την ένδειξη εκτός 

φορτοεκφόρτωσης κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στα όρια της 

δημιουργηθείσας θέσης καθώς και η οριζόντια σήμανση της θέσης με ανακλαστική 

βαφή. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΡΠ5ΩΩ1Ζ-0ΨΘ


		2025-12-02T15:05:56+0200
	Athens




